- 1 -

令和２年度第２回理事長選考会議議事録

令和２年度第２回理事長選考会議を次のとおり開催した。

１ 日  時  令和３年１月６日（水）  １３：１０～１４：０３

２ 場  所  役員会議室

３ 出席委員  伊藤委員，平田委員，牛来委員，馬本委員，栗栖委員，太田委員

４ 報告事項

（１）学長候補者の選考対象者の推薦について

５ 審議事項

（１）学長候補者の選考について

①学長候補者の選考の進め方について

②学長候補者の選考方法等について

③審議会委員からの意見聴取について

④学長候補者の選考に係る公表について

６ 審査事項

（１）学長候補者の選考対象者の書類審査について

７ その他

（１）今後の理事長選考会議の日程等について

８ 資  料

資料１ 学長候補者の選考対象者の推薦について

資料１－１ 推薦書及び同意書

資料１－２ 所信表明書

資料１－３ 履歴書

資料２ 学長候補者の選考の進め方について

資料３ 学長候補者の選考方法等について

資料４ 審議会委員からの意見聴取について

資料５ 学長候補者の選考に係る公表について

資料６ 令和２年度第１回理事長選考会議議事録

 - 2 -

９ 審議の概要等

【報告事項】

・資料１に基づき，学長候補者の選考対象者の推薦状況について報告した。

【審議事項①】

・資料２に基づき，学長候補者の選考の進め方について審議し，原案のとおりとすることを

議決した。

【審議事項②】

・資料３に基づき，学長候補者の選考方法等について審議した。

・面接における総合プレゼンテーションの内容について，法人経営の項目に，大学運営及び

１法人２大学体制を踏まえた叡啓大学との連携について追加することとした。

・選考方法，選考の基準の視点については，原案のとおりとすることを議決した。

【審議事項③】

・資料４に基づき，審議会委員からの意見聴取について審議した。

・審議会委員からの意見聴取について，原案のとおりとすることを議決した。

【審議事項④】

・資料５に基づき，学長候補者の選考に係る公表について審議した。

・選考に係る公表については，原案のとおりとすることを議決した。

【審査事項】

・選考対象者について，候補者から提出された所信表明書及び履歴書に基づき，「学長候補者の

選考の基準の視点」に従い，書類審査を行った。

【その他】

・次回の理事長選考会議は，２月１０日（水）１３：１０からとする。